
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

 

 

Ordinanza N. 56 del 02/12/2022 - Pag. 1 di 2 

Ordinanza N. 56 del 02/12/2022 
 

OGGETTO: istituzione divieto di sosta temporaneo in data 05 e 06\12\2022 su Via S. Egidio e traverse 

Via Oriente dalle ore 06.00 alle ore 12.00 per manutenzione verde pubblico - richiesta 

ECOLAN soa prot. n.19783 del 01\12\2022 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

- Viste le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di 

Fossacesia; 

- Vista la nota  prot. Ente recante n.19783 del 01/12/2022  con la quale la ditta ECO.LAN spa ha 

fatto richiesta di divieto di sosta temporaneo lungo tutta Via S. Egidio e relative traverse nonche’ 

nel piazzale sito in  Traversa Via Oriente,  per lavori di  manutenzione del verde pubblico; 

- Ritenuto opportuno disciplinare la circolazione dei veicoli per l’esecuzione dei lavori di taglio 

erba e pulizia da effettuarsi su  dette Vie;   

- Visto il D. Lgs 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e relativo Regolamento di 

esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

- Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

      Che dalle ore 06.00 alle ore 12.00 dei giorni 05 e 06 dicembre 2022  la sosta è 

temporaneamente  vietata sulle seguenti strade: 

- a tutti i veicoli in Via S. Egidio,  dall’intersezione con Via S.P. per il Sangro e fino 

all’intersezione con Via XIV Luglio, 

- a tutti i veicoli al solo interno del piazzale adibito a parcheggio sito in Traversa Via Oriente. 

 

      La ditta ECOLAN Spa esecutrice dei lavori e’ incaricata dell’apposizione e della 

rimozione della segnaletica necessaria, avendo cura di garantire la massima cura e attenzione 

per la corretta esecuzione dei lavori in oggetto e messa sicurezza della segnaletica temporanea 

imposta. 

      Gli operatori delle Forze di Polizia di cui all’art. 12 D. Lgs 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice 

della Strada”, sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

      Contro la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 del testo in vigore, gli 

interessati possono proporre, entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione 

all’albo pretorio on line del presente atto, Ricorso giurisdizionale al T.A.R. Regione Abruzzo - Sez. 

Distaccata di Pescara, al Ministero dei Trasporti ed Infrastrutture con le formalita’ dell’art. 37 

comma 3 del C.d.S. e dell’art. 47 del Regolamento di Esecuzione, oppure entro 120 gg. ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio 

on line del presente atto 

      La presente Ordinanza viene trasmessa al Comune di Fossacesia ed all’Ufficio per la 

pubblicazione all’albo pretorio on-line ed alle altre Forze di Polizia competenti.  

 
Fossacesia, lì 02/12/2022 Il Comandante della Polizia Locale 

 ARBORETTI GIANCRISTOFARO 

SEBASTIANO 



 

Ordinanza N. 56 del 02/12/2022 - Pag. 2 di 2 

1 

                                                           
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTÀ DI FOSSACESIA. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993. 


